
پایان خرداد، آخرین مهلت 
دریافت آثار سومین جشنواره 

jرسانه ای امام رضا

ــدس رضـــوی  ــ ــتـــان ق ــانـــه آسـ ــاطـــات و رسـ ــبـ رئــیــس مــرکــز ارتـ
ــرداد بــه عــنــوان آخــریــن مهلت دریـــافـــت آثــار  ــ از پــایــان خـ
ــواره رســــانــــه ای امـــــام رضـــــــا)ع( یــــاد کـــرد. ــنـ ســومــیــن جـــشـ
رســانــه ای  ــرگــزاری سومین جــشــنــواره  ب بــه  محسن هوشمند 
ــار به  ــ ــام رضـــــا)ع( اشــــاره کـــرد و گــفــت: مهلت ارســــال آث امــ
سومین دوره جــشــنــواره، پــایــان خـــرداد مــاه اســت و از عموم 
مخاطبانی که به حضرت رضا)ع( ارادت دارند و چه به شکل 
مجازی  فضای  بستر  در  عمومی  یا  و  تخصصی  و  حــرفــه ای 
کــرده انــد،  منتشر  و  تهیه  مبارک حضرت  نــام  با  را  محتوایی 
ــن جــشــنــواره شرکت کنند. ــم در ای دعـــوت بــه عمل مــی آوری
هوشمند در تشریح جزئیات و ویژگی های جشنواره رسانه ای 
امــام رضـــا)ع( نیز گفت: ایــن جشنواره با هــدف ارتقای کمی 
برگزار  رضــوی  مضامین  دارای  رســانــه ای  کیفی محصولات  و 
می شود و »سیره رضوی«، »زائر و زیارت رضوی«، »وقف و نذر 
رضوی«، »خدمت رضوی«، »هویت مشهدالرضا )ع(« و »جهاد 
تبیین« به عنوان محورهای موضوعی آن تعیین شده است. 
به گفته هوشمند بخش های جشنواره نیز شامل »رسانه های 
خبری و تحلیلی«، »رسانه های مجازی«، »رسانه های صوتی 
و تصویری«، »عکس و گرافیک«، »مقاله، رساله و پایان نامه« 
و پویش مردمی نشر محتوای رضوی در شبکه های اجتماعی 
#همه_ #چهارشنبه_های_امام_رضایی،   هشتگ های  با 
خادم_الرضاییم،  #امام_رضا و #ImamReza خواهد بود.
شایان ذکر است عموم مردم و به ویژه اصحاب رسانه می توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر درباره این جشنواره و نام نویسی، 
کنند. مراجعه   mediafest.razavi.ir اختصاصی  پایگاه  به 
جشنواره رسانه ای بین المللی امام رضــا)ع( که با اهدافی 
با  ای  رسانه  محصولات  کیفی  و  کمی  »ارتــقــاء  همچون 
مضامین رضوی« و »شبکه سازی و تعامل بیشتر با تولید 
و  فرهنگ  با  مرتبط  رسانه ای  محتوای  کنندگان  توزیع  و 
سیره رضوی در داخل و خارج از کشور« پایه گذاری شده، 
طی دو دوره برگزاری مورد استقبال قابل توجه اهالی رسانه 
قرار گرفته و این استقبال و مشارکت، اراده برگزارکنندگان 
رویداد، برای ارتقای کمی و کیفی آن را نیز افزون کرده است.
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 گپ و گفت با واقفی که
 سالانه میزبان 500 زائر امام رضا)ع( است  

 این خانه 
سهم زائران است
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تازه های نشر

خاطرات مقاومت مردم خراسان 
در برابر کشف حجاب رضاخانی 
در »به خون کشیده شد خیابان«

 ۱۰ قرآن منسوب به خط 
ائمه اطهارb در گنجینه رضوی

با شعار »بالکاظمین نستعصم و بالرضا نستلهم« برگزار می شود

امام رضاj محور دوازدهمین 
همایش بین المللی عتبه کاظمیه

    سال سوم    ویژه نامه 597    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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اگــر از هــر کـــدام از اهــالــی جــهــرم ســـراغ مــزارش 
آدرس  »آقــا«  مقبره  اســم  به  به جایی  بگیری،  را 
ــا سید  مــی دهــنــد. شــایــد قصه مــجــاهــدت هــای آق
از  ســال  دو  و  با گذشت صد  لاری  عبدالحسین 
رحلتش در ذهن مردم کمرنگ شده باشد و نسل 
و  شــأن  ولــی  نــدانــد  ماجراها  آن  از  جدید چیزی 
جایگاه همین مقبره نشان می دهد چقدر باید در 
نظر مردم بزرگ باشی که مــزارت، محل اجتماع 
مؤمنان در هر محفل و مراسم آیینی باشد. هنوز 
محرمشان  دسته روی  جهرمی ها  است  هنوز  که 

می کنند  ختم  نقطه  ایــن  بــه  را 
تا نشان دهند عزاداریشان چه 
پیوند وثیقی با تجلیل از مبارزان 
رهرو مکتب سیدالشهدا)ع( در 

هر عصر و زمان دارد ...

گنجینه سکه، تمبر و اسکناس رضوی چکیده ای از تاریخ تمدن ایران است

روایت تاریخ در یک موزه پرزرق و برق
نگاهی به زندگی و زمانه 

آیت الله العظمی سیدعبدالحسین لاری 
در صد و دومین سالروز درگذشتش

ز گهواره تا گور 
رزمنده باش
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به نشر شعرهای رئیس 
دفتر رهبر معظم انقلاب را 

منتشر کرد
ــم« شــامــل دفــتــر اول ســـروده هـــای  »نــمــی از یـ
رئیس  )علِوی(  گلپایگانی  محمدی  غلامحسین 
دفتر رهبر معظم انقلاب از سوی به نشر )انتشارات 

آستان قدس رضوی( منتشر شد.
به گزارش آستان نیوز، در این دفتر 99 قطعه شعر 
مصائب  و  مدایح  غــزل،  قصیده،  قالب های  در 
و  آیینی  شعر  ــا  آن هـ بیشتر  کــه  شـــده  منتشر 
اهل  مراثی  و  در مدایح  و قصیده  تعدادی غزل 

بیت)ع( است.
چـــراغ هستی،  المبیت، چهل  لیله  امــیــد،  گــل 
اسوه حلم، در ثمین آفرینش، تاج هستی، نگین 
جمله  از  و...  بی نشان  از  نشان  هستی،  ــارک  ت
و منزلت  اشعار در وصف مقام  این  عنوان های 
ــرم)ص(، حضرت  اکـ رســول  ائمه معصومین)ع(، 
علی)ع(، امــام حسن مجتبی)ع(، امــام رضــا)ع(، 
حضرت مهدی)عج( و... است. قصیده حماسی 
در وصف دفاع مقدس و بسیج انقلاب اسلامی، 
خلیج فارس، ایران و شهر گلپایگان نیز دیگر اشعار 

این مجموعه شعر را تشکیل می دهد.
در مقدمه کتاب غلامحسین محمدی گلپایگانی 
در  شیعه  مذهبی  نقش  خصوص  در  ــلــوی(  )عِ
بلند  نــام  امــروز  می گوید:  فارسی  بالندگی شعر 
نقاط جهان  اقصی  در  مولوی  و  سعدی، حافظ 
شناخته شده و آثار ادبی آنان به زبان های زنده روز 
ترجمه شده و در دانشگاه ها و کتابخانه های مهم 
موجود است. مضامین بلندی که در سروده های 
آنان به چشم می خورد، غالباً برگرفته از قرآن و 
احادیث نبوی است؛ حتی شاهنامه فردوسی که در 
نظر ابتدایی این گونه به نظر می رسد که این دیوان 
افسانه آمیز  و  کهن  داستان های  از  مجموعه ای 
شاهان ستمگر است اما چنین نیست به گونه ای 
که سیدجعفر شهیدی که خود یکی از شارحان 
نهج البلاغه است در مقاله ای می گوید: »فردوسی 
در دیــوان شاهنامه آنجا که دربــاره شرح صفات 
خدا یا آفرینش آسمان و زمین، رویش گیاهان، 
ریزش باران و پیدایش انسان اشعاری سروده از 
نهج البلاغه استفاده کرده است«. نقش مذهب 
شیعه در بالندگی شعر فارسی بسیار چشمگیر 
اســت. برخی از ســروده هــای شاعران در مــدح و 
مراثی خاندان پیامبر اکرم)ص( شاهکاری کم نظیر 
است همانند 12بند محتشم کاشانی که آنچنان 
در قلب علاقه مندان به اهل بیت)ع( جای دارد 
که پس از گذشت چند قرن از تاریخ سرودن، در 
ایام محرم و اوقات عزاداری در کتیبه های فراوانی 
زینت بخش در و دیوار خانه، کوچه ها، خیابان ها، 
حسینیه ها و مساجد در شهر و روستاهاست. 
بزرگ  موهبت  یک  طبع شعر  گفت  باید  البته 

است که برخی انسان ها از آن برخوردارند«. 
ــری، شمارگان  وزی اثر در 128 صفحه، قطع  این 
از سوی  تــومــان  هــزار  بــا قیمت 50  500 نسخه 
به نشر )انتشارات آستان قدس رضــوی( منتشر 
شــده اســت. علاقه مندان بــرای تهیه ایــن کتاب 
می توانند به فروشگاه های کتاب به نشر و یا سایت 
 www.behnashr.com این انتشارات به آدرس

مراجعه کنند.

نگاهی به اسناد تاریخی دو گلدسته 9۰۰ و 3۰۰ ساله حرم مطهر حضرت رضا)ع(

دست هایی که به آسمان بلند شده اند
ملائک  آستان  گلدسته های 
که  ــا)ع(  پاسبان حضرت  رضـ
بر  پیچک  چــون  اذان  بــانــگ 
می پیچد  آن  مطلای  خشت 
و دســت در آســمــان مشهد 
می آویزد، یکی از زیباترین بناهای ستون خــورده در 
تاریخی همتراز  حریم حرم مطهر رضــوی است که 
یا  اکنون حدود 12مناره  با روضه منوره دارد. اگرچه 
گلدسته در حرم دیده می شود، اما نشان دو گلدسته 
از این تعداد را باید در همه دوران  ایجاد تا توسعه حرم 
دید و برایش روایت ها نوشت. دو گلدسته که قدمت 

نخستینشان به عهد غزنویان می رسد.
کتاب  در  عــطــاردی  عزیزالله  آستان نیوز،  گــزارش  به 
»تاریخ آستان قدس رضوی« درباره این دو گلدسته 
قــدس، دو  می نویسد: »در مجموعه قدیمی آستان 
مناره هست که یکی از آن ها نزدیک گنبد مطهر و 
دیگری مقابل آن، بالای ایوان عباسی در شمالِ صحن 
کهنه قرار دارد. این مناره ها هر دو روکش طلا دارند 
و جلوه ای به بارگاه حضرت  رضا)ع( می دهند آنچنان 
که مشتاقان آن حضرت را به طرف خود می کشانند. 
مناره نزدیک گنبد مطهر به احتمال زیاد همزمان با 
خود گنبد مطهر ساخته شده و از آثــار قرن پنجم 
قمری است زیرا در معماری این دوره معمول بوده در 
کنار گنبدها یک مناره نیز ساخته شود و شاهد بر این 
ادعا نیز گنبد و مناره سنگ بست در نزدیکی مشهد 

مقدس است که هم  اکنون به بقا باقی است«. 
البتـــه عطـــاردی در ادامـــه بـــا اشـــاره بـــه یک اشـــتباه 
تاریخی در زمان ســـاخت نخســـتین گلدسته، چنین 
توضیح می دهد: »در بعضـــی از متون تاریخی، مناره 
نزدیـــک حـــرم را به عهـــد صفوی نســـبت می دهند و 
گفته اند شـــاه طهماســـب صفوی آن را ساخته و طلا 
کرده اســـت ولی این عقیده درســـت نیست. در واقع 
بنـــده گمان می کنم چون این گلدســـته در زمان شـــاه 
طهماســـب مرمت شـــده، ســـبب شـــده بگویند شاه 
صفـــوی آن را ســـاخته و بعـــد هـــم ایـــن غلط توســـط 
مؤلفـــان به کتاب هـــا راه پیدا کرده اســـت«.  این نکته 
درســـت اســـت زیـــرا بنا بـــه ســـیاهه اســـناد تاریخی، 
منـــاره کنـــار گنبد را »ســـوری  بـــن معتـــز« از کارگزاران 
ســـلطان مســـعود غزنوی بنا کـــرده که ســـال ها حاکم 
خراســـان در نیشـــابور بـــوده اســـت. بیهقـــی نیـــز در 
کتاب »تاریخ مســـعودی« تأکید می کند او بر مشهد 
علی بن موســـی الرضا)ع( مناره ای ســـاخته و موقوفات 

ارزشـــمندی بر آن قرار داده اســـت.
 
ساخت دومین گلدسته توسط نادرشاه◾

امــا گلدسته دوم کــه اکــنــون هــم بــا عــنــوان گلدسته 
برابر نامش قدمتی همپای  نــادری خوانده می شود، 
تاریخ افشاریه دارد. روایت ها می گویند نادرشاه افشار 
تذهیب  را  نــوایــی  علیشیر  امیر  ایـــوان  کــه  هنگامی 
می زده، نخستین گلدسته را از نو طلا می کند. در واقع 
از شروع  نادر عازم فتح هرات می شود، پیش  وقتی 
سفر، به زیــارت حرم حضرت  رضــا )ع( مــی رود و نذر 
می کند در صورت پیروزی ، ایوان صحن مقدس را که 
بــوده و همچنین  به »صفه امیر علیشیر« مشهور 
گلدسته بالای سر مبارک  را به »تنگ طلا« مزین کند. 
سفر جنگی نادر حدود یک  سال طول می کشد. وی 
سرزمین هرات را تا نزدیکی قندهار باز پس می گیرد 
و اواخر سال 11۴۴  هجری  قمری )1110خورشیدی( به 

افشار، شهر  ورود سپاهیان  با  باز می گردد.   مشهد 
آذیــن می شود و تا یک هفته جشن عمومی به راه 
می افتد. پس از این، نادر بزرگان خراسان و کدخدایان 
محلات مشهد را در چهارباغ به حضور می طلبد و 
مالیات سه  سال آینده را می بخشد و امر می کند تنها 

گلدسته حرم طلا شود.
»تاریخ  مؤلف  را  گلدسته  دومین  ساخت  مــاجــرای 
عالم آرای نــادری« چنین نوشته است: »نادر پس از 
مطلا  کردن گلدسته گفت شایسته است در  مقابل 
این  شـــود«  بنا  نیز  دیــگــری  گلدسته  عــالــیــه،  گنبد 
به  هم  دوم  گلدسته  عطر  بعد،  اندکی  که  می شود 
سقف آسمان می رسد. یکی از مورخان عهد نادری 
که در زمان ساخت گلدسته ها شاهد آن بوده نیز در 
شرح خاطراتش می نویسد: »من همه  روزه به تماشا 
می رفتم. ابتدا زمین را چنان گود کردند که وقتی از بالا 
به عمله هایی که در پایین کار می کردند، می نگریستیم، 

به اندازه گنجشکی به نظر می رسیدند«. 
ســاخــت ایــن گلدسته یــک ســال طــول می کشد و 
علی نقی  معمار  سرپرستی  به  زبردستی  اســتــادان 
مشهدی، متکفل این امر می شوند. در روایت ها آمده 
نــادری، مکانی پشت  اســت که گویا معماران عصر 
ایوان عباسی را برای ساخت دومین گلدسته انتخاب 
می کنند که ظاهراً تقارنی با محل گلدسته اول نسبت  
به گنبد نداشته است، اما پس از آنکه گلدسته جدید 
ساخته می شود، دست کم از جبهه جنوب شرقی حرم 
)خیابان  امام  رضا)ع(  فعلی( چنین به نظر می رسیده 
است که دو گلدسته قدیم و جدید کاملاً در دو طرف 

گنبد طلا قرار دارند.
 
شاهکاری که به شیخ بهایی نسبت می دهند◾

سوای قدمت این دو گلدسته، یک ویژگی عجیب در 
معماری آن ها نیز وجود دارد که بسیاری از تاریخ نگاران 
آستانه از جمله مرحوم عطاردی و احتشام کاویان نیز 
به آن اشاره کرده و توضیح داده اند: »با اینکه فاصله 
دو مناره زیــاد است ولی کسانی که از طرف جنوب 
اماکن متبرکه به طرف حرم می روند به خصوص از 
طرف خیابان امام  رضا)ع(، خیال می کنند گنبد بین 
این دو مناره قرار گرفته است. معلوم نیست بانی مناره 
دوم و معمار آن منظور خاصی داشته و خواسته چنین 
باشد و یا اینکه طبیعت کار این گونه درآمده است و 
اعلمُ عندالله«. ناگفته نماند که موضوع تقارن این 
دو گنبد با اینکه در دو مکان متفاوت هستند، سبب 
شده خیلی ها گمان کنند که گلدسته دوم شاهکار علم 

و معماری شیخ بهایی است که البته برایش هیچ سند 
تاریخی وجود ندارد.

کتیبه های نقش خورده روی دو گلدسته طلا◾
در مناره نخستین، طرف پایین مناره از سطح بام ابتدا 
با آجر ساخته و پس از آن کاشی شده است. همچنین 
از بالای کاشی ها تا انتهای آن را با خشت های طلا 
پوشیده اند. زیر مأذنه نیز کتیبه ای است که به خط 
ثلث برجسته، صلوات بر حضرت رسول)ص( و ائمه 
 معصومین)ع( نقش خورده و در دنباله آن هم آمده 
است: »کتبه بهاالدین محمد الخادم سنه11۴2هجری 
آیـــه شــریــفــه »ان الله یمسک  بــعــد هـــم  ــمـــری«.  قـ
والسماوات و الارض ان تزولا« نوشته شده و در پایان 
نیز زیر کاشی کاری ساقه مناره، برگرد قسمت آجری به 
خط بنائی درشتی، آیه شریفه »انا فتحنا لک فتحا 

مبینا« را آورده اند.

شمال  در  عباسی  ایـــوان  روی  که  هم  مناره  دومین 
ــظــرِ طــلاکــاری  ــده، از ن صــحــن انـــقـــلاب ســاخــتــه شــ
پایین  کــاشــی کــاری و آجرچینی طــرف  ــالا،  ب قسمت 
مانند مناره نخستین است. در کتیبه این مناره روی 
خشت های مطلا به خط ثلث، صلوات بر ائمه  اطهار 
و معصومین)ع( نوشته شده و در آخر نیز تاریخ آن 
با عبارت »فی ذیقعده الحرام سنة 11۴5« مشخص 
شده است. همچنین در زیر این عبارت، دوباره با خط 
نستعلیق خفی، جمله »عالی جناب سلاله السادات 
العظام امیر سید احمد الحسینی سركشیك و كلب 
عتبه علیه روضــه رضــویــه محمد جعفر خــادم فی 
شهر رمضان المبارك 11۴6« دیده می شود که نشان 
می دهد این کتیبه ها به همت سید احمد الحسینی، 
سرکشیک آستانه و محمد جعفر خادم در این مکان 

قرار گرفته اند.
 
سرنوشت گلدسته ها پس از انقلاب اسلامی◾

كم  دلیل ضخامت  بــه  کــه  گلدسته ها  ایــن  روکـــش 
طبیعی،  عوامل  تأثیر  و  میلیمتر(  هـــزارم  )حـــدود ۴ 
فرسوده و بدنما شده بودند، پس از انقلاب  اسلامی 
با خشت  های مطلای جدید بازسازی می شوند. برای 
انجام این مهم در ابتدا، خشت های مطلای قدیمی و 
فرسوده برچیده، زیر آن را بتن ریزی کرده، پس از آن 
سطح گلدسته مجدداً با ورق  های  مسی كه به روش 
الكترولیت، حدود 16 هزارم میلیمتر روكش طلا شده 
بوده، می پوشانند. اكنون حدود 1۴5 مترمربع خشت 

زرین بر سطح هر کدام از گلدسته ها وجود دارد.

خبر

خبر



 در خصوص قرآن های 
منسوب به ائمه 
اطهار)ع( بحث های 
زیادی مطرح است 
و برخی از محققان 
نیز معتقدند این 
رقم ها جعلی است، 
اما همان طور که 
100درصد نمی توان 
انتساب آن ها را 
به دستخط ائمه 
اطهار)ع( پذیرفت، 
100درصد هم 
نمی توان آن را رد کرد. 
از این رو محققان 
به بررسی نوع خط، 
مرکب به کار رفته و 
زمینه آثار قرآنی که 
روی آن کلام الهی 
کتابت شده نیز 
می پردازند. به طور 
نمونه کتابت قرآن روی 
پوست آهو، از جمله 
شواهدی است که 
نشان می دهد آن اثر 
در قرون اولیه نوشته 
شده است. در این 
میان، اگر نسخه روی 
کاغذ کتابت شده 
باشد به معنای آن 
است قدمت آن به 
قرن چهارم هجری 
قمری به بعد می رسد. 

برش

ــرا زنــگــنــه در  ــ زه
خـــانـــه اش را در یــکــی از 
کوچه های نزدیک میدان 
ــاز  شـــهـــدا بـــه روی مـــا ب
می کند. با روی گشاده به 
استقبال آمده است. پله ها را به سمت زیرزمین 
طی می کنیم؛ جایی که فاطمه خانم در آن از زائران 
امــام رضـــا)ع( پذیرایی می کند و به آن هــا اسکان 
می دهد بدون اینکه هیچ هزینه ای دریافت کند. 
این معامله ای است که او چهار سال پیش با امام 
مهربانی ها کرده و به قول خودش برکتش را هم در 

زندگی اش دیده است. 
در همین زیرزمین خانه که محل اسکان زائــران 
کم بضاعت حــضــرت رضــــا)ع( اســـت بــا فاطمه 

سبحانی گفت وگو می کنیم. 

تنهایی و بار سنگین مسئولیت زندگی◾
فاطمه سبحانی متولد سال 1337 در گناباد است. 
مانند بسیاری از اهالی جنوب خراسان خونگرم 
و مهربان اســت. خانواده مذهبی داشته و سال 
13۵۸ با حسن ابــراهــیــم زاده ازدواج کــرده و حالا 

6دختر دارد.
در شروع زندگی مشترک فاطمه خانم و حسن آقا 
جنگ تحمیلی آغاز می شود. سال 13۵۹ همسرش 
قصد عزیمت به جبهه را دارد. با وجود موافقت 
همسرش، با مخالفت خــانــواده خــودش روبــه رو 
می شود، چراکه مادر و پدرش نمی توانند از تنها 
پسرشان دل بکنند. بالاخره در سال 136۵ آن ها 
را راضی می کند و به جبهه مــی رود. فاطمه خانم 
با مسئولیت نگهداری از سه فرزند تنها می ماند. 
حسن ابراهیم زاده فروردین ماه 1366 در عملیات 
کربلای ۸ در شلمچه مجروح می شود و به مشهد 
بازمی گردد. حالا فاطمه خانم با حسن آقایی روبه رو 
است که به سبب آسیب های جنگی یک جانباز 

شیمیایی است.
ــای زنــــدگــــی دوچــــــنــــــدان و تــمــام  ــی هـ ــتـ ــخـ سـ
مسئولیت هایی که داشته مضاعف می شود. در 
تمام سال های زندگی مشترکشان غیر از نگهداری 
از بچه ها و رسیدگی به امور آن ها و زندگی، از حسن 
آقا هم پرستاری می کند. این پرستاری عاشقانه 
۲3 سال به طول می انجامد و در سال 13۸۹ حسن 
آقا به شهادت می رسد و به قول خودش بینشان 
دوری می افتد. می گوید: »به لطف پروردگار و یاری 
ائمه اطهار)ع( دخترها را بزرگ کردم. همگی ازدواج 
کرده اند و صاحب پنج نوه هستم. خداوند همیشه 
به من کمک کرده و اگر لطف او نبود زیر بار این همه 

مشکلات کم می آوردم«.

میزبانی تا ظهور حضرت حجت)عج(◾
قبلاً ساکن خیابان امامیه در محله قاسم آباد بوده 
اســت. پس از شهادت همسرش روزی در ایام 
محرم و صفر برای زیارت به حرم می رود. با دیدن 
زائرانی که با وجود سرمای هوا در اطراف حرم اتراق 

کرده اند دلش می لرزد. در دل آرزو می کند  ای کاش 
خانه اش نزدیک حرم بود و از زائــران امام رضا)ع( 
پذیرایی می کرد. جرقه اولیه این میزبانی همان روز 
در ذهن و دلش زده می شود تا اینکه به لطف خدا 
موقعیتی برای معاوضه خانه شان با یک خانه در 
خیابان توحید فراهم می شود. از سال13۹6 شروع 
به ساخت بنای این منزل می کنند و از همان ابتدای 
کــار نــذر می کند طبقه پایین ساختمان را وقف 
میزبانی از میهمانان آقا کند. هرچند در این مدت 
ــه رو می شوند اما خودش  با مشکلات زیــادی روب
معتقد است تمام کارها به لطف خدا و مرحمت 

حضرت زهرا)س( پیش رفته است.
پیش از تمام شــدن کــار ساختمان، عـــازم سفر 
حج مــی شــود. پیش از سفر، وصیت نامه اش را 
می نویسد و در آن به فرزندانش یــادآور می شود 
دوست دارد در این مکان تا ظهور امام زمان)عج( از 
زائران میزبانی شود اما قسمت این است خودش 
این کار را تکمیل کند و پس از بازگشتش از مکه 
کار بنا به پایان می رسد و خودش همزمان با نیمه 
شعبان در سال 13۹۸ طبقه پایین ساختمان را با 
مساحت ۹0 مترمربع به عنوان حسینیه یاس کبود 
افتتاح می کند. حاج خانم با ذوق فراوانی از آن روز 
یاد می کند و می گوید: »به عدد 40 اعتقاد خاصی 
دارم. ما تمام تلاشمان را کردیم تا بنای ساختمان 
را پیش از نیمه شعبان 1440 تمام کنیم. الحمدلله 
به مدد خود آقا صاحب الزمان)عج( این اتفاق افتاد 
و افتخار میزبانی از نخستین گروه زائران را در نیمه 
شعبان ســال 13۹۸ داشتیم. البته صاحب این 
ملک حضرت فاطمه)س( است وگرنه من هیچ 

وقت فکر نمی کردم خداوند چنین لطفی در حق 
من کند«.

نخستین میهمان را در وضوخانه حرم پیدا ◾
کردم 

همان سال 13۹۸ بوده که در وضوخانه حرم یک 
خانم کرمانی با او برخورد می کند و سؤال می کند 
آیا محل اسکان ارزان قیمتی ســراغ دارد یا نه. او 
هم شرایط حسینیه را برایش توضیح می دهد و 
می گوید خوشحال می شود میزبانشان باشد. این 
می شود که نخستین گروه میهمانان از حرم خود 

آقا به حسینیه می آیند.
در همان سال از ستاد اسکان زائران آستان قدس 
رضوی برای شهروندان مشهدی پیام فراخوانی 
برای پذیرایی از زائران در منازل می آید. فاطمه خانم 
هم فرصت را غنیمت شمرده و با آن ها ارتباط برقرار 
می کند. از همان زمان در طول سال از طرف آستان 
قدس رضوی خانواده ها و گروه  های مختلفی برای 
استفاده از اسکان رایگان به او معرفی می شوند. 
فاطمه خانم می گوید: »به غیر از زائرانی که از طرف 
آستان قدس می آیند، همیشه از شهرهای مختلف 
هم میهمان داریم. بیشتر زائران شهرستانی وقتی 
به شهرهایشان می روند شماره من را به خانواده 
و دوستانشان می دهند و از این طریق با ما آشنا 

می شوند«.

در زمان شلوغی، خانه خودم هم مال زائر است◾
خــانــم سبحانی طبقه پایین خــانــه را مفروش 
و امکانات اولــیــه مانند رخــتــخــواب، ظــرف و... و 

سرویس بهداشتی و فضای آشپزی را هم برای 
پذیرایی از ۲0نفر فراهم کرده است. 

خودش هم در طبقه اول همین ساختمان زندگی 
می کند و در ایام شلوغی مشهد، زمانی که ظرفیت 
حسینیه تکمیل باشد از میهمان امــام رضــا)ع( 
در خانه خــودش هم پذیرایی می کند. اگر زائری 
میهمان خــانــه اش بــاشــد، خــودش بــا جــان و دل 
برایشان غــذا مــی پــزد و در میزبانی سنگ تمام 
می گذارد. از حس و حالش می گوید:»پذیرایی از 
زائر آقا خیلی لذت بخش است و حس خوبی دارد. 
شب و روز از خدا و امام رضا)ع( تشکر می کنم که 
این لطف را در حق من کرده و این توفیق به من داده 

شده است«.

برکت زندگی ام از وجود پربرکت آقاست◾
فاطمـــه خانـــم زیرزمیـــن خانـــه اش را به یـــاد مادر 
ســـادات، حســـینیه حضـــرت زهـــرا)س(، »یـــاس 
کبود« پیامبـــر)ص( و حضرت علـــی)ع( نام گذاری 
کـــرده و آن را بـــرای تمـــام ســـال در اختیـــار زائـــران 
ثامن الحجـــج)ع( گذاشـــته اســـت. در ازای آن هم 
چیز زیادی نخواســـته: »تنها چیزی کـــه از زائران 
خواستم فرســـتادن شـــبی هزار صلوات به عنوان 
هدیه به خانم فاطمـــه زهرا)س( بـــرای تعجیل در 
فرج امام زمان)عج( اســـت. ان شـــاءالله مورد قبول 
درگاه ایشان باشد. ســـتون های این خانه در زمین 
حضرت زهـــرا)س( اســـت. برکـــت زندگـــی ما هم 
از وجـــود زائران فرزند ایشـــان اســـت. ان شـــاءالله 
خداونـــد توفیق دهد نســـل در نســـل توجـــه این 
خانواده را جبران کنیم و در خدمتشـــان باشـــیم«
از او می پرسیم آیا تا به حال چیزی از امام رضا)ع( 
خواسته است، در پاسخ می گوید: »بپرسید چیزی 
خواسته ام و نداده باشد؟!« و خود را شرمنده کرامت 

و بزرگی امام رئوف)ع( می داند.

فعالیت در روزهای کرونا◾
فاطمه خانم در دوران کرونا هم از فضای حسینیه 
بــرای کار خیر استفاده کــرده اســت. پس از اعلام 
محدودیت های سفر و کم شدن حضور مسافران 
در مشهد تصمیم می گیرد از حسینیه برای کار 
دیگری استفاده کند. همراه با چند نفر از خانم های 
همسایه و آشنایان و کمک گرفتن از داوطلبان 
شــروع به راه انـــدازی کارگاه خیاطی در حسینیه 

می کنند.
از آن دوران برایمان می گوید: »در دو سال کرونا 
هم بیکار نبودیم و حسینیه را مورد استفاده قرار 
دادیم. با خانم های همسایه و چند نفر از آشنایان 
شروع به جمع کردن چند چرخ خیاطی کرده و بعد 
با کمک های مردمی پارچه تهیه کردیم. به سرعت 
همه چیز فراهم شد و به دوختن ماسک و گان 
برای کادر درمــان و بیماران مشغول شدیم. البته 
گاهی هم با چند نفر از خانم ها جمع می شدیم و با 
دستگاه های آبمیوه گیری آبمیوه تازه تهیه می کردیم 

و به بیمارستان ها می فرستادیم«.

گپ و گفت با واقفی که سالانه میزبان 500 زائر امام رضا)ع( است  

این خانه سهم زائران است

نیمنگاهنیمنگاه

jمیزبان بین المللی زائران امام رضا hحسینیه حضرت زهرا
خانم سبحانی طبقه پایین خانه را مفروش و امکانات 
اولیه مانند رختخواب، ظــرف و... و سرویس بهداشتی 
 و  فــضــای آشــپــزی را هــم بـــرای پــذیــرایــی از ۲0نــفــر فراهم 
کــرده اســت. خــودش هم در طبقه اول همین ساختمان 
زندگی می کند و در ایام شلوغی مشهد، زمانی که ظرفیت 

حسینیه تکمیل باشد از میهمان امام رضــا)ع( در خانه 
خودش هم پذیرایی می کند. 

به گفته فاطمه خانم دست کم از ۵00 نفر در سال پذیرایی 
می کند. این میزبانی به زائران ایرانی محدود نمی شود و 
تعدادی از زائران خارجی از کشورهای عراق، لبنان و... هم 

به اینجا آمده اند. این زائران معمولاً از طرف آستان قدس 
رضــوی به او معرفی می شوند و هر ســال به تعداد آن ها 

اضافه می شود.
از او پرســـیدیم آیـــا از ســـوی آن هـــا بـــه کربـــلا و نجف هم 
دعـــوت شـــده اســـت؟ آه حســـرتی می کشـــد و می گوید: 

»بله. خیلی هم اصرار کرده اند. قبلاً ســـالی یـــک یا دو بار 
به کربـــلا می رفتم. امـــا به خاطر شـــرایط اینجـــا نمی توانم 
وجدانم را راضی کنـــم و بروم. اگر بروم چه کســـی در اینجا 
از زائـــران آقا میزبانی کنـــد؟ دلم نمی آیـــد در اینجا به روی 

آن ها بســـته شود«.

   معجزات شمس الشموس)ع( 
در حسینیه ای به نام مادرش 

فاطمه سبحانی در گفت وگویی درباره حسینیه 
حضرت زهرا)س( برایمان خاطره زائری را که 

برای شفای پسرش با او تماس گرفته، می گوید: 

»یکی از زائرانی که چند سال پیش برای زیارت 
امام رضا)ع( به مشهد آمده بود، در این حسینیه 

ساکن شده بود.
 از همان زمان با هم دوست شدیم. اهل تبریز اما 
ساکن تهران بود. سال گذشته با من تماس گرفت 

و گفت پسرش مشکل نخاعی پیدا کرده و باید 
عمل جراحی شود.

 به او گفتم برای شفایش نذر کن و برای 
حسینیه کاری انجام بده. اینجا وقف حضرت 

زهرا)س( است . امام رضا)ع( را به مادرش قسم 

بده و شفای پسرت را از او بخواه.
 چند روز گذشت و با من تماس گرفت. 

در حالی که گریه می کرد با صدای لرزان گفت: 
فاطمه خانم، شفایش را از ثامن الحجج)ع( 

گرفتیم«.
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ما شیعتنا 
الا من 
اتقی الله و 
اطاعه 
شیعه ما تنها 
کسی است که 
تقوا پیشه و مطیع 
خداوند باشد.

L

تنها چیزی که از زائران خواستم فرستادن شبی هزار صلوات به عنوان هدیه 
به خانم فاطمه زهرا)س( برای تعجیل در فرج امام زمان)عج( است. ان شاءالله 

مورد قبول درگاه ایشان باشد. 
گزيدهگزيده

تاروپود ارادت ایرانی
 در فرش محرابی قندیلی

مهدیه قمری به سال های 1۲۸0 تا 13۲۲هجری 
شمسی می رویم، زمانی که تعدادی از بافندگان 
مشهور مشهد و کرمان تصمیم می گیرند فرشی 

به نام محرابی قندیلی ببافند.
در کـــارگـــاه قــالــی بــافــی در مشهد دار قــالــی بنا 
می شود. پنبه و پشم های مورد استفاده در فرش 
که با رنگ های مختلف و زیبا قــرار است چشم 
علاقه مندان را به خود جلب کند در کنار این دار 
قالی قرار می گیرد و بافندگان کار را شروع می کنند.
بافندگان این فرش از ابتدا نیت کرده اند آن را برای 
حرم مطهر رضوی تولید کنند. کار آغاز می شود. 
گره ها در ایــن فــرش، نامتقارن اســت. بافندگان 
یکی استاد محمد کرمانی است که از بافندگان 
و هنرمندان معروف کرمان در سال های 1۲۵0 تا 
1330 محسوب می شده و دیگری عبدالله تبریزی 
که بافنده و تولیدکننده معروف در تبریز بوده، 
اما هنوز مشخص نیست چطور سرنوشت، این 
دو بافنده -یکی از تبریز که به مشهد کوچ کرده 
و دیگری که مدت ها در کرمان می زیسته- را در 
مشهد به هم رسانده تا نیت کنند فرشی ببافند و 

به حرم مطهر رضوی اهدا کنند.
هنوز مشخص نیست در میان این نادانستنی ها 
از مــاجــرای دوستی ایــن دو بافنده، آن هــا چطور 
با استاد محمد نقاش مشهدی که از طراحان 
باتجربه و پیشکسوت فرش در مشهد در آن دوران 
بود آشنا شدند و طراحی این فرش را همچون فرش 

محرابی درختی به این هنرمند سپردند.
فرش محرابی قندیلی از جمله فرش های پرده ای 
است که پس از تولید و اهدا به حرم مطهر رضوی 
به عنوان پرده در ورودی در های حرم مطهر رضوی 
مورد استفاده قرار گرفته و پس از آن نیز به عنوان 
یک فرش ارزشمند و تاریخی در موزه فرش آستان 

قدس رضوی به نمایش گذاشته شده است.
در نقش هـــای محرابـــیِ قندیلـــی، یـــک قندیـــل 
نمـــاد روشـــنایی و در واقـــع بیانگر همـــان قندیل 
آویختـــه در محراب مســـاجد اســـت که بـــا بند یا 
زنجیرهایی از قسمت وســـط طاق محراب آویزان 
شـــده اســـت. قندیل ها در فـــرم و اندازه مناســـب 
با محلی که آویزان هســـتند، طراحی می شـــوند. 
در بیشـــتر مواقع از فرم گلدان یـــا عناصر دیگری 
همچـــون اســـلیمی ها، چرخش هـــای ختایی و… 
برای زینت بیشتر متن فرش اســـتفاده می شود.
فرش محرابی قندیلی به صورت دو رو بافته شده، 
به طوری که طرح و نقش دو طرف آن مشابه، اما 

رنگ بندی دو طرف آن کاملاً متفاوت است.
درون لچک هـــای کتیبـــه این فـــرش، قابـــی برگی 
وجـــود دارد کـــه داخـــل آن عبـــارت »و للـــه تعالی 
روضه من ریـــاض الجنـــه« بافته شـــده، در بالای 
محـــراب کتیبه ای بـــا مضمون »قـــال الله تبارک و 
تعالی فـــی بیـــوت اذن الله ان ترفع و یذکـــر و فیها 
اســـمه یســـبح له« به چشـــم می خورد و در ســـر 
ترنج ها نیـــز عبـــارت »اقـــل الحاج محمـــد نقاش 
مشهدی« و همچنین در وســـط حاشیه کوچک 
بالای کتیبه نام اســـتاد کرمانی بافته شده است.
این فرش نیز مانند فرش محرابی درختی دارای 
کتیبه اســت. اســاســاً ویژگی فــرش هــای محرابی 
داشتن یک یا دو کتیبه اســت که به شکل های 
مختلف با احادیث ائمه اطهار)ع( در قالب تار و 

پود یک فرش نهاده شده است.
عمده فرش های محرابی مانند این فرش در حالی 
در مــوزه فــرش آســتــان قــدس رضــوی بــه نمایش 
گذاشته شــده که هنرمندان و بافندگان تلاش 
کرده اند در قالب بافت یک فرش، هنر را با دین 

تلفیق و دیِن خود را به ائمه اطهار)ع( ادا کنند.

ــه دســتــخــط مــبــارک  ــای مــنــســوب بـ ــرآن هــ ــ ق
ائمه اطــهــار)ع(، مجموعه ای از قدیمی ترین 
ــران را  ــ نــســخــه هــای قــرآنــی جــهــان اســـلام و ای
تشکیل می دهند کــه ســازمــان کتابخانه ها، 
موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی حافظ 

آن ها برای نسل های آینده است.
به گــزارش آستان نیوز، گنجینه رضــوی با دارا 
بودن حدود ۲3هزار قرآن و جزوه قرآنی؛ از صدر 
اسلام تاکنون، یکی از غنی ترین کتابخانه های 
ایران و جهان اسلام در حوزه آثار قرآنی است؛ 
آثاری که در طول قرون متمادی در پرتو سنت های 
وقــف، نذر یا اهــدا توسط ارادتمندان حضرت 
ثامن الحجج)ع( به این آستان مقدس تقدیم 
شــده انــد. در ایــن میان، مجموعه نسخه های 
قرآنی با دستخط منسوب به ائمه اطهار)ع(  در 
این گنجینه، اهمیت خاصی بین ارادتمندان امام 

هشتم)ع( به ویژه پژوهشگران دارند.
در حال حاضر مرکز نسخ خطی کتابخانه مرکزی 
آستان قدس رضــوی حافظ بیش از 10نسخه 
قرآن کامل و جزوه قرآنی)دربردارنده یک یا چند 
جزء قرآن( شریف با دستخط مبارک منسوب 
به امامان شیعه)ع( است که منتخبی از آن ها 
در گنجینه قــرآن و نفایس حرم مطهر رضوی 
در معرض دید عموم علاقه مندان قرار دارد. در 
واقع اهمیت این گنجینه، بیشتر به وجود نایاب 
و کم نظیر قرآن های منسوب به ائمه اطهار)ع( 

همچون امــام عــلــی)ع(، امــام حــســن)ع( و امام 
حسین)ع( برمی گردد که روی پوست آهو و به 

خط کوفی اولیه کتابت شده است.

چگونگی شناسایی قــرآن هــای منسوب به ◾
ائمه اطهار)ع(

در ادامه شاید برایتان جالب باشد بدانید چگونه 
انتساب این قرآن ها به دستخط مبارک امامان 
شیعه)ع( در طول تاریخ مشخص شده و در این 

میان از چه ابزارهایی استفاده شده است. 
در این راستا پژوهشگران نسخ خطی از یک سو 
به بررسی مستندات موجود در داخل قرآن ها و 
جزوات قرآنی و همچنین وقف نامه های آن ها از 
جمله رقم)امضا( کاتب یا واقف می پردازند. به 

طور مثال، در جزوه قرآنی منسوب به دستخط 
مــبــارک حــضــرت عــلــی)ع( کــه در ســال 100۸ 
هجری قمری توسط شاه عباس اول صفوی 
بر آستان ملکوتی حضرت ثامن الحجج)ع( 
وقف شده و وقف نامه آن به دستخط مرحوم 
شیخ بهاءالدین عاملی)شیخ بهایی( نگاشته 
شده، عبارت »کتبه علی بن ابیطالب« به چشم 
می خورد. البته در خصوص قرآن های منسوب 
ــادی مطرح  بــه ائــمــه اطــهــار)ع( بحث های زیـ
اســت و برخی از محققان نیز معتقدند این 
رقم ها جعلی است، اما همان طور که 100درصد 
نمی توان انتساب آن هــا را به دستخط ائمه 
اطهار)ع( پذیرفت، 100درصد هم نمی توان آن 
را رد کرد. از این رو محققان به بررسی نوع خط، 

مرکب به کار رفته و زمینه آثار قرآنی که روی آن 
کلام الهی کتابت شده نیز می پردازند. به طور 
نمونه کتابت قرآن روی پوست آهو، از جمله 
شــواهــدی اســت که نشان می دهد آن اثــر در 
قرون اولیه نوشته شده است. در این میان، اگر 
نسخه روی کاغذ کتابت شده باشد به معنای 
آن است قدمت آن به قرن چهارم هجری قمری 

به بعد می رسد. 

بهره گیری از روش های نوین علمی ◾
در کنار بررسی آثار قرآنی با روش های سنتی، 
استفاده از ابزارهای نوین علمی نیز از اهمیت 
خاصی بــرخــوردار است و حتی بیشتر به آن 
می توان استناد کرد. به طور مثال قسمتی از 
زمینه قــرآن کامل شماره 1۸ موجود در مرکز 
نسخ خطی کتابخانه مــرکــزی آســتــان قدس 
رضــوی که به خط کوفی حجازی روی پوست 
کتابت شده، برای سال یابی یعنی تشخیص 
ســال کتابت آن، چند ســال پیش به آلمان و 
آمریکا ارسال شد. آزمایش دیرینه شناسی با 
کربن 14 بر این پوست نشان داد قدمت آن به 
قرن اول هجری قمری برمی گردد. بدین ترتیب 
بررسی های علمی با شواهد حاصل از بررسی 
سنتی این قرآن منسوب به دستخط شریف 
امام علی)ع( همخوانی داشت و کتابت آن را در 

دوره زندگانی این امام همام تأیید کرد. 

۱۰ قرآن منسوب به خط ائمه اطهارb در گنجینه رضوی
میراث

در باغ گل های قالی

نقل کرامت



تازه های تازه های 
نشرنشر

خاطرات مقاومت مردم خراسان در برابر کشف حجاب رضاخانی در »به خون کشیده شد خیابان«
کتاب »به خون کشیده شد خیابان«؛ خاطرات مقاومت 
مردم خراسان در برابر کشف حجاب رضاخانی به قلم مهناز 
کوشکی و توسط انتشارات »راه یار« منتشر و روانــه بازار 

نشر شد.
در برشی از این کتاب می خوانیم :کلاه شاپو روی جالباسی 

صندوق خانه مان جا خوش کرده بود. هر روز می دیدمش. 
مادرم تا چشمش به کلاه می افتاد شروع می کرد به نفرین 
کردن. با بغض و کینه می گفت: »این کلاه یادگاری رضاشاه 
ملعونه نگهش داشتم تا هر وقت چشمم بهش افتاد، لعنت 
بفرستم. روستا بهداری می خواست، آب درست و درمون 

می خواست، جاده می خواست، زن روستایی کلاه به چه 
کارش می اومد؟«

کتاب »به خون کشیده شد خیابان« خاطرات مقاومت مردم 
خراسان در برابر کشف حجاب رضاخانی است که تحقیق 
برعهده مهدی عشقی رضوانی، قربان ترخان، اسماعیل 

شرفی و رضا پاکسیما بوده و تدوین آن توسط مهناز کوشکی 
صورت گرفته است. این اثر در ۱۴۴ صفحه، شمارگان هزار 
نسخه و با قیمت ۴۵هزار تومان منتشر شده و علاقه مندان 
می توانند آن را علاوه بر کتاب فروشی ها، از سایت یا صفحات 

مجازی ناشر به نشانی raheyarpub.ir تهیه کنند.

   ماجرای قاب عکس اتاق ملاقات
 رهبر معظم انقلاب

همواره پشت سر رهبر معظم انقلاب، عکس امام 
خمینی)ره( و گاهی پرچم ایران وجود دارد اما 

چهاردهم شهریور سال ۹۱ که اعضای شورای عالی 

حوزه علمیه قم با معظم له دیداری داشتند، قاب عکسی 
روی قفسه  گوشه  اتاق قرار داشت که در تصاویر منتشر 

شده جزئیات آن معلوم نبود. آن عکس را از نزدیک که 
ببینید سید جلیل القدری به نماز جماعت ایستاده 

است؛ عکسی قدیمی از امام جماعتی که در حال قنوت 

است: آیت الله العظمی سید عبدالحسین لاری.
رهبر معظم انقلاب در لابه لای کلماتشان هرجا به 
مناسبتی اسمی از ایشان به میان آمده، همواره با 

بزرگی و عظمت از »آیت الله سیدعبدالحسین لاری« نام 
برده اند.

العفاف 
یصون 

النفس و 
ینزهها عن 

الدنایا 
عفاف، نفس را ایمن 
نگه می دارد و آن را 

از پستی ها دور و 
پاک می کند.
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پارسا نیکوکار  اگــر از 
هر کــدام از اهالی جهرم 
ســراغ مـــزارش را بگیری، 
بــه جــایــی بــه اســـم مقبره 
»آقـــا« آدرس می دهند. 
شاید قصه مجاهدت های آقا سید عبدالحسین 
لاری با گذشت صد و دو سال از رحلتش در ذهن 
مــردم کمرنگ شــده باشد و نسل جدید چیزی 
از آن ماجراها نداند ولی شأن و جایگاه همین 
مقبره نشان می دهد چقدر باید در نظر مردم 
بزرگ باشی که مزارت، محل اجتماع مؤمنان در 
هر محفل و مراسم آیینی باشد. هنوز که هنوز 
است جهرمی ها دسته روی محرمشان را به این 
نقطه ختم می کنند تا نشان دهند عزاداریشان 
چه پیوند وثیقی با تجلیل از مبارزان رهرو مکتب 

سیدالشهدا)ع( در هر عصر و زمان دارد. 
آقـــا سیدعبدالحسین لاری از همین دسته 
مبارزان بود. کسی که به تعبیر حضرت آیت الله 
خامنه ای توانست »اولین نمونه کوچک، ولی 
پــرمــعــنــا از حــکــومــت اســـلامـــی« را در منطقه 
ــروز درگــذشــت ایــن  ــان بــنــا بـــگـــذارد. ســال لارســت
مجتهد مبارز تراز اول در ۴ شوال ۱3۴2 بهانه ای 
است تا نگاهی به حیات پربرکت و به ویژه مبارزات 

او علیه استعمار داشته باشیم. 

داعیه دار مرجعیت و حکومت◾
نوه اش، آیت الله سید عبدالعلی آیت اللهی، پس 
از شنیدن پاسخی که جدش به سؤال یکی از علما 
داده بود، این بیت شعر را سرود:»چو مردان حق 
رهروی زنده باش/ زگهواره تا گور رزمنده باش«. 
اما ماجرا از چه قرار بود؟ سیدعبدالعلی این ماجرا 
را این طور روایت کرده است: »زمانی که در شیراز 
اشتغال به تحصیل داشتم مکاسب و کفایه را 
با عــده ای از آقایان رفقا خدمت مرحوم آیت الله 
حاج سید نورالدین می خواندم. روزی ایشان برای 
تدریس به مدرسه خان آمدند و در مدرس سر در 
مدرسه به مناسبتی به من گفتند: جد شما -آقای 
حــاج سید عبدالحسین- عــلاوه بــر مرجعیت، 
داعیه سلطنت )حکومت( داشت. آقای حاج سید 
نورالدین سپس فرمودند: ایشان پیوسته دم از 
جهاد می زد، یکی از علمای شیراز از ایشان پرسید 
این جهاد که شما این قدر آن را دنبال می کنید در 
چه شرایط و چه زمانی واجب می شود؟ مرحوم 
آقــای حاج سید عبدالحسین در جــواب فرموده 
بودند: الجهاد من المهد الی اللحد، یعنی جهاد 
از گهواره تا گور خواهد بود. سپس آقای حاج سید 
نورالدین گفتند: سزاوار است این جمله را با آب 

طلا بر سر در مملکت بنویسند«.

تولد در نجف، هجرت به سرزمین اجدادی◾
قصه این رزمنده که اعتقاد دارد باید از گهواره تا 
گور، در راه خدا جهاد کرد، شب جمعه سوم ماه 
صفر ۱26۴هجری قمری مطابق با ۱8 اسفند ۱226 
شمسی در عاصمه شیعه یعنی نجف اشرف 
شروع می شود. از آنجایی که نیاکانش دزفولی 
بــوده انــد به اعتبار همین قضیه نیز برخی او را 

»دزفولی« نامیده اند. 
سیدعبدالحسین بــا اســتــعــدادی کــه دارد در 

22سالگی به درجــه اجتهاد می رسد و از سوی 
استادان و مشایخ بزرگ خود مفتخر به اجازاتی 
می شود که خود این اجازات حاکی از مقام بلند و 
رتبه ارجمند علمی و عملی او دارد. نام صادرکننده 
صورت اجازه هایی که برای او صادر کرده اند گواه 
ــرازی، شیخ  همین مــوضــوع اســـت: مــیــرزای شــی

محمد ایروانی، شیخ لطف الله مازندرانی.
22 ســال پــس از رســیــدن بــه درجـــه اجــتــهــاد، با 
درخــواســت اهالی لارستان مواجه می شود که 
پا به کشور عراق گذاشته اند و در جست وجوی 

مجتهدی پرتوان و مدیر و کاردان هستند. 
خواهش مــردم از او وقتی ضمیمه امــر میرزای 
شیرازی می شود، سیدعبدالحسین احساس 
می کند وقتش است برای نجات مردم محروم به 
سرزمین آبا و اجدادی اش برگردد. عبدالحسین 
برای بازگشت تنها یک شرط دارد: چند نفر طلبه 
به من داده شود که با طلبه های خودم بروم و درس 
را شروع کنم. همین هم می شود و او با تنی چند 
از شاگردانش از راه بندر لنگه وارد لار می شود و 

بساط علم را برپا می کند. 

مهاجرت هایی به رنگ خدا◾
مــاجــرای مــهــاجــرت هــای سیدعبدالحسین با 
هجرتش به ایران به پایان نمی رسد. او به واسطه 

مــبــارزاتــش علیه اســتــعــمــارگــران بــارهــا مجبور 
ــج هــجــرت و سختی سفر را تحمل  مــی شــود رن
کند. غیر از دو سفر زیــارتــی اش به خانه خــدا و 
بــارگــاه منور حضرت علی بــن موسی الرضا)ع( 
کــه آن هــا هــم بــا کارشکنی ها و چــوب لای چرخ 
گذاشتن حکام ظالم با دشــواری هــا همراه بود، 
یکی دو بار برای شکایت از ظلم ظالمان وعمال 
خــارج و قدرتمندان محلی از لار به شیراز سفر 
می کند. یک بار نیز پس از هجوم لشکر انگلیس 
به لارستان و بعد از اینکه خانه اش در معرض 
غارت و خودش در معرض قتل واقع می شود، به 
کوهستان و از آنجا به فیروزآباد مهاجرت کرده 
و در حمایت صولت الدوله خــان قشقایی قرار 
گرفته و با قوای استعمارگر خارجی می جنگد. با 
شکست صولت الدوله، راهی »قیر« در نزدیکی 
»جهرم« می شود و در آنجاست که با خواهش 
مــردم، رهسپار جهرم شده و تا رسیدن به اجل 

موعود، اقامت می کند.

غیرت دینی و مبارزه با انحراف دینی ◾
از ماجراهای جالب پس از هجرت او به لارستان، 
برخورد او با مبلغان مسیحی است. وقتی خبر 
ورود جماعتی از مبلغان نصاری به لار را می شنود 
که در حال تبلیغ کتب ضاله و توزیع انجیل های 

تحریف شــده به صــورت رایــگــان در میان مردم 
ــان را از  هستند، بــه حــاکــم لار امـــر مــی کــنــد آنـ

لارستان بیرون کند.
بــا مسامحه ای کــه از حــاکــم می بیند، خــودش 
کتاب ها و انجیل ها را گرفته، پاره کرده و در چاه 
می اندازد و مبلغان را نیز اخراج می کند. همچنین 
حکم می کند در هیچ شهری مسلمین نباید به 
این مبلغان اجازه ورود بدهند. برخی ادامه این 
ماجرا را این طور روایت کرده اند: »آنان )مبلغان 
مسیحی( چون به مملکت خود رسیدند و جریان 
را گزارش کردند پادشاه آنان از ایران 2هزار تومان 
قیمت آن کتاب ها را به عنوان غرامت، مطالبه 
کــرد. صدراعظم، عین الملک را به لار فرستاد 
که مبلغ مزبور را مطالبه و اخذ کند. چون وارد 
لار شد این وجه را از حاکم، حاج علی قلی خان 

گراشی مطالبه کرد.
حاکم جــواب داد من قــدرت و جرئت بر این کار 
ــدارم، شما خودتان تواناترید، اکنون یک نفر  ن
از مأموران شما با من بیاید تا او را بر آن کسی 
که چنین اقدامی کــرده دلالــت کنم و شما از او 
مطالبه کنید. عین الملک قبول کــرد. یک نفر 
را با او فرستاد. حاکم او را به درِ مسجد جمعه، 
آن دری که مقابل محراب بود آورد. هنگامی که 
آیت الله اشتغال به نماز جمعه داشت و تقریباً 

۱0هزار نفر پشت سر آن بزرگوار نماز می کردند، 
گفت آن سید که در محراب نشسته را می بینی، 
برو و از او مطالبه کن. بدن آن مرد لرزید و فوراً به 
نزد عین الملک آمده و جریان را نقل کرد، لذا خود 
عین الملک به خدمت آیت الله آمد و عذرخواهی 
کــرد و از لار رفــت و روانـــه تــهــران شــد«. ) دوحــه 
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بر هر کس که لاف از مسلمانی می زند واجب ◾
فوری عینی است...

از زمانی که سیدعبدالحسین به لار مهاجرت 
می کند، پیوسته با دو جریان درگیر است؛ یکی 
جریان کفار و اجنبیان و دشمنان خارجی اسلام 
و دیگری ظلمه و ستمگران داخلی و معاونان 
و کــارگــزاران خارجی ها. او اعتقاد راســخ داشت 
ــه وســیــلــه شــاهــان  ــه ب حــکــومــت هــای مــوجــود ک
ستمکار و عمال اجانب برقرار است همه باطل و 
لازم الدفع هستند و وظیفه قطعی و شرعی خود 
و مسلمانان است برای براندازی آن حکومت ها 
و جایگزین کردن حکومت اسلامی و عدل الهی 
قیام کنند؛ هر چند به خاطر کم بــودن اعــوان و 
انصار هیچ گاه نمی تواند این ایده را به سرانجام 

برساند.
برجسته ترین تلاش او برای نابودی استعمارگران 
را می توان حکم جهادی دانست که همزمان با 
پیاده شدن نیروهای انگلیسی در بوشهر، توسط 
او صــادر می شود: »بسم الله الرحمن الرحیم. 
اعـــلان فــرمــان قضا جــریــان حــضــرت سبحان و 
ُّهاَ  محکمات قرآن و امام زمان علیه السلام: »ياَ أيَ
َّارَ وَالمْنُاَفقِيِنَ وَ منَْ  َّذيِنَ آمنَوُا جاَهدَُوا الكْفُ ال
َّهُ منِهْمُْ« و اعلان به هر کس و  َّهمُْ منِكْمُْ فإَنِ يتَوَلَ
هر جا از فرق مسلمین، خارج و داخل حتی بر 
نسوان و صبیان و سلطان و فرمانفرما و قوام 
و اعــراب و هر کس که لاف از مسلمانی می زند 
واجب فوری عینی است. خصوصاً در این زمان 
امتحان کفر و ایمان، جهاد و دفاع این کفار حربی 
ابالیس انگلیس و اعوان ایشان و سد ابواب طمع 
و جای قرار و راه فرار هر گوشه و کنار و کوچه و بازار 
بــدون مهلت، و انــذار بعذاب النار و خزی و عار 
و صغار چنانچه حق سبحانه و تعالی در کلام 
مجید خود فرموده است: »فاَقتْلُوُا المْشُْركِيِنَ 
حيَثُْ وجَدَتْمُوُهمُْ وخَذُوُهمُْ واَحصُْروُهمُْ واَقعْدُوُا 
لهَمُْ كلَُّ مرَصَْدٍ« و هر کس تخلف و تقاعد از این 
جیش مجاهدین و از ایــن جهاد اکبر و نهی از 
منکر نماید، کانه تخلف از جیش اسامه و امام 
عصر علیه السلام نموده اعم از اینکه به جیش 
کفار ملحق بشود یا نشود مرتد و خارج از اسلام 
است و مال و جان او مال مسلمانان است ولو... 
باشد چنانچه شارع مقدس فرموده: من استحل 
الحرام خرج عن الاسلام، ومَنَْ لمَْ يحَكْمُْ بمِاَ أنَزْلََ 
َّهُ  لئَكَِ يلَعَْنهُمُُ الل فرِوُنَ)أوُ وُلئَكَِ همُُ الكْاَ َّهُ فأَ الل
عنِوُنَ( چنان که در حق عالم بنی  وَيلَعَْنهُمُُ اللاَّ
اسرائیل فرموده: »مثَلَهُُ كمَثَلَِ الكْلَبِْ« إلی غیر 
ذلک من الآیات والبینات. به تمام سرداران اعراب 
اعلان دهید تا واقف به تکلیف شرعی خود شوند 
و غیرت عربی را از دست ندهند که اسیر کفار 
شوند .اقل خدام الشریعة المطهرة صحیح عبده 

عبد الحسین الموسوی«.

نگاهی به زندگی و زمانه آیت الله العظمی سیدعبدالحسین لاری در صد و دومین سالروز درگذشتش

ز گهواره تا گور رزمنده باش

از زمانی که سیدعبدالحسین به لار مهاجرت می کند، پیوسته با دو جریان درگیر اســت؛ یکی جریان کفار و اجنبیان و دشمنان 
خارجی اسلام و دیگری ظلمه و ستمگران داخلی و معاونان و کارگزاران خارجی ها. او اعتقاد راسخ داشت حکومت های موجود که 
به وسیله شاهان ستمکار و عمال اجانب برقرار است همه باطل و لازم الدفع هستند و وظیفه قطعی و شرعی خود و مسلمانان است 

برای براندازی آن حکومت ها و جایگزین کردن حکومت اسلامی و عدل الهی قیام کنند.
گزيدهگزيده

آگهی تاریخ  02/05 / 1402       صفحه3 رواق

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱40۱/6675-۱40۱/۱2/08 پرونده کلاسه ۱40۱/60۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا اسدالهی فرزند محمد بشماره شناسنامه 
۱۳6۱4 در ششدانگ یکباب منزل و مغازه به مساحت ۱2۳.6۳ متر مربع از پلاک شماره 2۱80 فرعی 
از ۱25- اصلی قریه عزیز واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل 
مالکیت ثبتی محمد اسدالهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. شناسه اگهی۱476696  آ-40200467
تاریخ انتشار نوبت اول :۱402/0۱/2۱                      تاریخ انتشار نوبت دوم۱402/02/05

علی اوسط رستمی -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهداد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي ش��ماره ۱40۱60۳۱9005000585 م��ورخ ۱40۱/09/0۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
ش��هداد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم/آقای مهدي پورعلي خبیصي فرزند حسین بشماره 
شناسنامه ۱5 صادره از شهداد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ششدانگ ۳۳5 مترمربع پلاک شماره 
۱ فرعی از 7۳4-اصلي واقع در بخش 2۳ کرمان به آدرس شهداد خیابان طالقاني تقاضا و انتقال ملک 
از محل مالکیت آقای/خانم حسین شعباني پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:۱476544  آ-4020050۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/0۱/22                           تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱402/02/05                                                          
 ابراهیم سیدی -رئیس ثبت اسناد و املاک شهداد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهداد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي ش��ماره ۱40۱60۳۱9005000807 م��ورخ ۱40۱/۱۱/۱0هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
شهداد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم/آقای یداله کمالی فرزند حسین بشماره شناسنامه 24 
صادره از ش��هداد در ششدانگ خانه و باغچه به مساحت ششدانگ 450 مترمربع پلاک شماره ۱642 
فرعی مفروز و مجزی شده از ۳8 فرعی از 47-اصلي واقع در بخش 26 کرمان به آدرس سیرچ-منطقه 
چهار روبروی توزیع س��یمان تقاضا و انتقال ملک از محل مالکیت آقای/خانم اس��دالله کمانی سیرچی 
محرز گردیده اس��ت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض، دادخواس��ت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در 

صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی:۱476547  آ-40200505

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/0۱/22                     تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱402/02/05                                                          
  ابراهیم سیدی -رئیس ثبت اسناد و املاک شهداد 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
براب��ر رای ش��ماره ۱40۱60۳0800۱004827  هی��ات اول موض��وع قانون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد اس��لام خزائی فرزند قربان   به ش��ماره شناسنامه2صادره از در  در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به 
مساحت ۱04 متر مربع قسمتی از پلاک ۱۳96 – اصلی  بخش 2  بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا 

دستیگردی  محرز گردیده است .

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-4020050۱

تاریخ انتشار نوبت اول  :      ۱402/0۱/22                تاریخ انتشار نوبت دوم :     ۱402/02/05
حسین براتی-رئیس ثبت اسناد واملاک 

اداره  کل  ثبت  اسناد واملاک  خراسان جنوبی
اداره  ثبت اسناد و املاک  حوزه  ثبت  ملک  قاین

هیات موضوع  قانون تعیین  تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی  وساختمانهای  فاقد سند رسمی  
آگهی  موضوع  ماده ۳  قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای ش��ماره ۱40۱60۳0800200۱585 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
بلامعارض  متقاضی آقای س��یدناصر نوربخش) از محل مالکیت برات طحان مالک رس��می پلاک( به 
شناسنامه شماره ۱92 کد ملی 088982969۱  صادره از قاین در ششدانگ یکباب منزل مخروبه به 
مساحت 27۱.70  متر مربع  در قسمتی  از  پلاک  765  -  اصلی  واقع  در اراضی  شهر قاین  در بخش  
۱۱  شهرستان  قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی میشود . در صورتی که اشخاص  نسبت  به  صدور  سند مالکیت متقاضی  اعتراضی  داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو  ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق  مقررات  سند مالکیت  

صادر خواهد شد.  آ-40200۳85
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/0۱/20                    تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱402/02/05

غلامرضا  صادقیان-رئیس اداره  ثبت و اسناد و املاک قاینات

اداره  کل  ثبت  اسناد واملاک  خراسان جنوبی
اداره  ثبت اسناد و املاک  حوزه  ثبت  ملک  قاین

هیات موضوع  قانون تعیین  تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی  وساختمانهای  فاقد سند رسمی  
آگهی  موضوع  ماده ۳  قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 004 ۱40260۳08002000 - 05/0۱/۱40۳ هیات أول موضوع قانون تعیین تکلیف 

و وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین 
تصرف��ات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای آق��ای علی زابلی از محل مالکیت رمضان حق خواه مالک 
رسمی پلاک ( به شناسنامه شماره ۱75 و کدملی 8890۳0499، صادره از قاین در دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب منزل به استثنای بهاء ثمن عرصه و اعیان که متعلق به خانم فرشته زابلی میباشد به 
مساحت ۳۳9 متر مربع در تمامی پلاک 628 فرعی از ۱268 - اصلی واقع در اراضی شهر قاین بخش 
۱۱ شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعترض داد خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-40200408
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/0۱/20                     تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱402/02/05

غلامرضا  صادقیان-رئیس اداره  ثبت و اسناد و املاک قاینات

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مه ولات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱40260۳0602۳000004 – ۱402،0۱،07 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مه ولات 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای امین حق دوست فرزند اصغر بشماره شناسنامه 22۱2 صادره 
از کرمان در یک قطعه محوطه مش��تمل بر ساختمان )ترمینال ظبط پسته( به مساحت ۱2000 متر 
مربع قسمتی از اراضی مشاع مزرعه فیض آباد پلاک -42 اصلی بخش 2 مه ولات خریداری از مالک 
رس��می آقای حس��ین زاهدی فیض آبادی فرزند  اکبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-40200۳90
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱،20، ۱402                   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402،02،05 

عبداله گلشن آبادی به آباد رئیس ثبت اسناد واملاک مه ولات



سکه یکی از مهم ترین 
مــســتــنــدات تــاریــخــی 
است که شاید بتوان آن 
را گاه  شمار ادوار تاریخ 
بشری دانست. بدیهی 
است که تاریخ کهن ایران زمین را به عنوان یکی 
از پایگاه های پایا و پویای تمدن می توان به روایت 
سکه ها مورد بررسی و کاوش قرار داد و رخدادهای 
تاریخی و تحولات سیاسی، اقتصادی و مذهبی آن 

را در آینه سکه ها به تماشا نشست.
به گــزارش آستان نیوز، در گنجینه سکه، تمبر و 
اسکناس رضوی مجموعه سکه های ایران متعلق 
به پیش از اسلام و پس از اسلام نگهداری می شود 
که مطالعه آن ها می تواند به سیر گسترش اسلام 

در مناطق مختلف ایران کمک کند.
سکه  های هخامنشیان، سلوکیان، اشکانیان، 
ــروایــان مــحــلــی، ســاســانــیــان و سکه  های  فــرمــان
اسپهبدان طبرستان از جمله سکه های متعلق 
به دوران پیش از اسلام در ایران است که در این 

گنجینه به چشم می خورد.

جاذبه های تاریخی ایران در موزه سکه◾
مجموعه درهم  های نقره ولایتعهدی امام رضا)ع(، 
مجموعه سکه های حکومت های نیمه مستقل 
ایــرانــی شامل سکه های طــاهــریــان، صفاریان، 
سامانیان، آل زیار، آل بویه، غزنویان، سلجوقیان و 
خوارزمشاهیان، مجموعه سکه های ایران از حمله 

مغول تا دوران قاجار شامل سکه های ایلخانان 
مغول، آل مظفر، آل جلایر، سربداران، تیموریان، 
امــرای آق قویونلو، امــرای قراقویونلو، صفویان، 
افشاریان، زندیه و قاجاریه، مجموعه سکه های 
ماشینی ایــران شامل قاجار، پهلوی و جمهوری 
اســلامــی و سایر کــشــورهــای جهان و مجموعه 
مدال  ها، نشان ها، جــواهــرات، مصنوعات پولی 
و پول بافته ها نیز از دیگر جاذبه های موزه سکه 
رضوی است که در معرض بازدید عموم قرار دارد.

حلقه های مبادلاتی 4هزار ساله◾
این گنجینه با مجموعه ای از حلقه های مبادلاتی 

آغاز می شود که قدمتی تقریباً 4هزار ساله دارند. 
این حلقه ها که از جنس طلا، نقره و مس بوده و 
در وزن هــای مختلف ساخته می شده است در 
گذشته نقش پول را ایفا می کردند و در تجارت 
کاربرد داشتند. استفاده از این حلقه های مبادلاتی 
در بــخــش هــای جنوبی و غــربــی ایــــران، مصر و 

بین النهرین بیشتر رایج بوده است.

نفیس ترین سکه های تــاریــخ سلسله های ◾
ایرانی

بخشی از آنچه در موزه سکه جمع آوری شده و 
به چشم می خورد، ماحصل ارادت ارادتمندان 

به خاندان اهل بیت)ع( است که ارزشمندترین 
داشــتــه هــای فرهنگی خــود را وقــف ایــن آستان 

مقدس کرده اند.
از جمله سکه های اهدایی موجود در این گنجینه 
می توان به سکه دریک از جنس طلا متعلق به دوره 
فرمانروایی کوروش دوم تا اردشیر دوم )375 تا 420 

ق.م( پادشاهان هخامنشی اشاره کرد.
سکه نقره دراخـــم متعلق بــه مــهــرداد دوم، ارُدُ 
دوم، مهرداد چهارم و فرهاد پنجم از پادشاهان 
اشکانیان، سکه نقره متعلق به سده 5 ق.م متعلق 
به دوره فرمانروایی آتنا پادشاه یونان و سکه نقره 
تترادراخم متعلق به دوره فرمانروایی اتوفرادات 
اول )ودَ خرُداد( در دوره تاریخی پرِسید نیز از جمله 
سکه های منحصر به فردی است که به گنجینه 

سکه موزه رضوی اهدا شده است.
همچنین سکه ابُوُل از جنس نقره متعلق به دوران 
فرمانروایی اردشیر اول پادشاه ساسانی و سکه 
دینار از جنس طلا متعلق به فرمانروایی شاهپور 
اول )241 تا 272م( از دیگر پادشاهان ساسانی از 

زمره سکه های اهدا شده به این مجموعه است.
این موزه با دارا بودن بیش از 67 هزار سکه، یکی 
از غنی ترین موزه های سکه ایران و منطقه است 
و علاوه بر مجموعه سکه ها، کتابخانه ای غنی از 
منابع تخصصی مربوط به مطالعات سکه شناسی 
را در اختیار داشته و با محققان و دانشجویان 
رشته های تاریخ، باستان شناسی، هنر و... در 
مقاطع مختلف تحصیلی همکاری پژوهشی دارد.

گنجینه سکه، تمبر و اسکناس رضوی چکیده ای از تاریخ تمدن ایران است

روایت تاریخ در یک موزه پرزرق و برق 

خبرخبر
امروزامروز

کارخانه سنگبری نهبندان پس از پنج سال به چرخه تولید بازگشت
همزمان با عید سعید فطر و به همت شرکت صنایع، معادن 
و عمران رضوی، کارخانه سنگبری نهبندان پس از پنج سال 
توقف، دوباره به چرخه تولید بازگشت تا این شرکت نخستین 
قدم را برای تحقق شعار سال 1402 مبنی بر »مهار تورم، رشد 
تولید« بردارد. به گزارش آستان نیوز، شرکت صنایع، معادن و 

عمران رضوی با بهره گیری از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
در خصوص توسعه بهره برداری از معادن کشور و جلوگیری از 
خام فروشی مواد معدنی، کارخانه سنگ گرانیت نهبندان را 
پس از چندین سال خروج از چرخه صنایع تولیدی و معدنی 

کشور، در یکی از محروم ترین مناطق بازگشایی کرد. 

مدیرعامل شرکت صنایع، معادن و عمران رضوی با اشاره به 
آغاز بهره برداری از این کارخانه با ظرفیت تولید سالانه بیش از 
60 هزار مترمربع انواع سنگ تایل اظهار کرد: با اقدام جهادی 
نیروهای متخصص این مجموعه، تعمیرات اساسی، تجهیز 
و باز راه انــدازی کارخانه تعطیل شده نهبندان در مدت زمان 

دو ماه انجام شد. مهدی قربانی گفت: حسب دستور تولیت 
آستان قدس رضوی مبنی بر ارزش آفرینی سرمایه ها و از طرفی 
کمک به توسعه مناطق محروم و اشتغال آفرینی، گسترش 
فعالیت های اقتصادی تولیدی و معدنی به ویژه در منطقه 

محروم نهبندان در دستور کار شرکت قرار گرفت.

خدمت
   دفتر گردشگری سلامت بیمارستان 

رضوی در ترکمنستان افتتاح شد
دفتر گردشگری سلامت بیمارستان فوق تخصصی 

رضوی در عشق آباد ترکمنستان افتتاح شد.
به گزارش آستان نیوز، به دنبال حضور بیمارستان 

رضوی در چهاردهمین نمایشگاه اختصاصی 
جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان در سال 

گذشته و در ادامه فعالیت های این بیمارستان 
در حوزه توسعه گردشگری سلامت، تفاهم نامه 

همکاری های مشترک در این حوزه با یک شرکت 

گردشگری در ترکمنستان به امضا رسید. این 
شرکت گردشگری پس از آشنایی با خدمات متنوع 
تشخیصی و درمانی و دستاوردهای پزشکی آن، 
نسبت به افتتاح دفتر بیمارستان رضوی در محل 
شرکت خود در عشق آباد اقدام کرده است. افتتاح 

دفتر گردشگری سلامت بیمارستان رضوی در 
عشق آباد نه تنها نقش اثرگذاری در افزایش زائران 

سلامت خواهد داشت، بلکه تسهیل سفر آن ها 
به ایران و ارجاع مستقیم بیماران این کشور به 

بیمارستان رضوی را به دنبال دارد.
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آگهی تاریخ 02/05/ 1402       صفحه 4 رواق
اداره کل ثبت اسناد و املاک  استان گیلان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنگر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140160318018003730مورخ 1401/09/26هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مرتضی اشکبوس ویشکائی فرزند رمضانعلی بشماره ملی 6530047166 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 
208/35 متر مربع با کاربری مسکونی مجزی شده از پلاک 37 فرعی از سنگ 3 اصلی واقع در رودبرده بخش 12 گیلان 
، که برای آن پلاک شماره 3243 فرعی در نظر گرفته شده ، خریداری از مالک رسمی عیسی اتحاد محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 175   آ-40201098
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/05                  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/02/20 

علی کاظمی پاکدل-رئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک  استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنگر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای ش��ماره 140160318018005163مورخ1401/12/22هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی بهزاد میرزائی وان سفلی فرزند رضا بشماره ملی 1620075271 ذر ششدانگ یک باب خانه و محوطه به 
مساحت 1128/55متر مربع که مقدار 1048 متر مربع آن با کاربری مسکونی و مابقی در حریم راه و حریم کانال آب 
می باش��د مجزی ش��ده از پلاک 23 فرعی از سنگ 23 اصلی واقع در آئینه بر بخش 12 گیلان ، که برای آن پلاک 

شماره 58 فرعی در نظر گرقته شده ، خریداری از مالک رسمی محمد منصوری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 178 آ-40201099
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/05                       تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/02/20 

علی کاظمی پاکدل-رئیس ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1_ برابر رای شماره 1401860327006001687مورخه 1401,12,23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مینا محمدی فرزند عبداله به شماره شناسنامه2458 صادره از طارم به شماره ملی 5399275066نسبت به دو 
دانگ مشاع از شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 318,77 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 361فرعی 
از 146اصلی واقع در شهر آببر انتقال قهری از ملک از مالک رسمی عبداله محمدی محرز گردیده است. 2_ برابر رای 
شماره14018603270060016881 مورخه 1401,12,27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباس محمدی فرزند عبداله به شماره شناسنامه2223 صادره از طارم به شماره ملی5399272431 نسبت به چهار 
دانگ مشاع از شش دانگ یک باب ساختمان قدیمی به مساحت 318,77متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک361 

فرعی از پلاک146 اصلی واقع در قریه آببر انتقال قهری ملک از مالک رسمی عبداله محمدی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهر ها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق آگهی در روس��تا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.   آ-40201100
تاریخ انتشار نوبت اول:1401,2,5                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402,2,20
سید رضا شفیعی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگه��ی موض��وع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نام��ه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و س��اختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای ش��ماره 140160326002001243 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی رس��تمی فرزند 
نصراله بش��ماره شناس��نامه 12 صادره از کبودرآهنگ در یک قطعه زمین مزروعی به مس��احت 
156469/64متر مربع مفروز و مجزی ش��ده از پلاک 244 اصلی واقع در بخش 4 همدان حوزه 
ثبت ملک شهرستان کبودرآهنگ روستای طاسران خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسن 
رستمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 

می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رس��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند 

مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 31(  شناسه آگهی:1477671  آ-40200453
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/01/21                 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/02/05

محمد صادق بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودرآهنگ

آگهی تحدید حدود اختصاصی
پیرو آگهی قبلی که به موجب ماده 14 قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر حسب درخواست واصله مستند به ماده 
مذکور و ماده 61 آئین نامه قانون ثبت،تحدید حدود یک قسمت از املاک واقع در قطعه 4درگز بخش 7 قوچان در 

ساعت اداری در تاریخ مندرج در متن آگهی انجام و به شرح ذیل آگهی  می گردد:
پلاک 50-اصلی قریه لطف آباد)پلاک های باغات لطف آباد(قطعه چهار درگز بخش 7 قوچان:پلاک 130 فرعی مجزی 
شده از50-اصلی آقایجمشید شیخی لطف آبادی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در باغات شهر لطف آباد

تاریخ تحدید1402/03/08
لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق به وسیله این آگهی اخطار میگردد 
که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک و یا نماینده 
قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاکی که در موقع 
مقرر حاضر نبوده اند مطابق تبصره 2 ماده واحده قانونی تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی معترضین میبایست 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم 

و گواهی لازم را از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.  آ-40201102
تاریخ انتشار: 1402/02/05

ناصر حسن زاده-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک درگز

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260336009000064 مورخه 1402/01/29 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر کرمی فرزند 
حس��ین بشماره شناس��نامه 275 صادره از فامنین در یک باب خانه به مساحت 200 متر مربع 
از پ��لاک 104/1326 اصلی واق��ع در حوزه ثبت ملک فامنین بخش پنج همدان اراضی فامنین 
خریداری از مالک رسمی شرکت تعاونی فرهنگیان فامنین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 12(  آ-40201103
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/02/5                     تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/02/19

رضا بیات- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه مهدی حق شناس دارای شناسنامه شماره به شرح دادخواست به کلاسه از این شورا در خواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که ش��ادروان عبدالرضا حق ش��ناس به شناسنامه در تاریخ 1402,1,18در 

اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1.مهدی حق شناس باکدملی 0017061598متولد1373,3,19صادره از تهران فرزند متوفی

2.ساناز حق شناس کدملی 0010232011متولد 1367,10,28فرزند متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی مینماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 

الاگواهی صادر خواهد شد.  آ-40201105
شورا – شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان باخرز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت باخرز
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 
املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 باخرز واحد ثبتی شهرستان باخرز مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : 
دول��ت جمه��وری اس��لامی ای��ران ب نمایندگی س��ازمان جه��اد کش��اورزی خراس��ان رضوی ب شناس��ه ملی 
1400259731شش��دانگ یک باب گلخانه ب مس��احت 78037مترمربع پلاک شماره93فرعی از66اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 14باخرز حوزه ثبت ملک باخرز از محل قسمتی از مالکیت رسمی و مشاعی آقایان حسین 

شاهچراغی حجی پاسبان وخانی پیازی 
لذا ب موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیر الانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 

به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارایه حکم قطعی از دادگاه اس��ت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند .اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ-40201106
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/2/5                     تاریخ انتشار نوبت دوم1402/2/20

رئیس اسناد و املاک باخرز هادی رضائی

رونوشت اگهی انحصار وراثت
اقای محمد رضا سهراب زهی   دارای شماره ملی 3590832975 به شرح دادخواست به کلاسه شماره 5/1/1402 
از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد علی سهراب زهی فرزند 
محمد رضا به شماره ملی 6820038763 در تاریخ 1402/1/24  اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت ان مرحوم منحصر است به :1-محمد رضا سهراب زهی فرزند جما به شماره ملی 3590832975 پدر متوفی 

2-شهناز سهراب زهی فرزند ابراهیم  به شماره 3590837063 مادر متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکس اعتراضی دارد و یا وصیت 
نامه از وی نزد او باش��د از تاریخ نش��ر نخستین اگهی ظرف یکماه )سی روز (به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد  آ-40201107
اکبر گلشن – رئیس شورای حل اختلاف شماره یک بزمان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                        
براب��ر رای ش��ماره 140260306012001059 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کاظم قربان پور فرزند حس��ن بش��ماره شناسنامه 109 کد ملی 0902557483صادره کاشمر ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 3479,20 مترمربع پلاک شماره فرعی از 67 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد حمیدی کسرینه )احدی از ورثه ولی اله حمیدی کسرینه( 
محرز گردیده اس��ت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40201108
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/05                تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/02/20

احمد جهانگیر -رئیس ثبت اسناد واملاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                        
براب��ر رای ش��ماره 140260306012000962 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
اقدس مکاریان فرزند علی بش��ماره شناسنامه 516 کد ملی 0901058491 صادره کاشمرفرزند علی در ششدانگ 
یکباب ساختمان  به مساحت 170,39 مترمربع پلاک شماره 1651فرعی از 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی ناهید و مجید رضا و محمدرضا و علی و یوسف ومرتضی و علی اصغر 
شهرت همگی فرمان و محمود و شمس الحاجیه شهرت همگی زوار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-40201109

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/05               تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/02/20
احمد جهانگیر -رئیس ثبت اسناد واملاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگه��ی موض��وع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260326002000028 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کبودر آهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای س��ید جمال موس��وی  فرزند 
سید مرد علی  بشماره شناسنامه 1624 صادره از همدان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
5602/60متر مربع جهت الحاق به پلاک 46فرعی از247 اصلی مفروز و مجزی ش��ده از پلاک 
247 اصلی واقع در بخش 4 همدان حوزه ثبت ملک شهرس��تان کبودر آهنگ روس��تای مبارک 
آباد خریداری از مالک رسمی آقای عزیزقلی سلطان محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
)م الف 17(  شناسه آگهی:1477606  آ-40200452

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/01/21                   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/02/05
محمد صادق بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودرآهنگ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگه��ی موض��وع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نام��ه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و س��اختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای ش��ماره 140160326002001230 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی رس��تمی فرزند 
نصراله بش��ماره شناس��نامه 11 صادره از کبودرآهنگ در یک قطعه زمین مزروعی به مس��احت 
114151/74متر مربع مفروز و مجزی ش��ده از پلاک 244 اصلی واقع در بخش 4 همدان حوزه 
ثبت ملک شهرستان کبودرآهنگ روستای طاسران خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسن 
رستمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رس��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند 

مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 23( شناسه اگهی:1477632  آ-40200454
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/01/21                      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/02/05

محمد صادق بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودرآهنگ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خوشاب 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی و اراضی و ساختما ن های 
فاقد س��ند رسمی  برابر رأی ش��ماره  140160306339000248-1401/10/13 هیأت اول / دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوشاب 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امید یاقوتی فرزند خان علی  به شماره  شناسنامه  0780541200 صادره 
از سبزوار در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5682/32  متر مربع  قسمتی از پلاک 37 اصلی واقع در اراضی 
س��وزنده  سفلی بخش10 خوشاب خریداری از مالک رسمی آقای/ قلی خان کلمیشی  فرزند محمد محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به  
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به  مدت دو  ماه  اعتراض 
خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-40200463
 تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/01/21                تاریخ انتشار نوبت دوم:    1402/02/05

علیرضا میرزائی-رئیس اداره ثبت اسنادو املاک خوشاب

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای ش��ماره 1401/5538-1401/10/1708 پرونده کلاس��ه 1401/323 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر گلیانی فرزند حسینعلی بشماره 
شناسنامه 441صادره از بجنورد  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2512,95 متر مربع از پلاک 
ش��ماره 6و7 فرعی از 31- اصلی اراضی کلاته نقی واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی ملا مختار ولد عبدالعلی و شکر خانم صبیه کریم محرز گردیده 
اس��ت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 شناسه اگهی1476106  آ-40200465

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/01/21              تاریخ انتشار نوبت دوم1402/02/05
علی اوسط رستمی -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بجنورد

امام رضاj محور 
دوازدهمین همایش 

بین المللی عتبه کاظمیه 
تولیـــت عتبـــه مقـــدس کاظمیـــن دوازدهمیـــن 
همایـــش علمـــی ســـالانه خـــود را بـــا محوریـــت 
 معـــارف و فضائـــل اخلاقـــی امـــام رضـــا)ع( 

برگزار می کند.
عتبه کاظمیـــه 12ســـال اســـت کـــه همایش های 
علمـــی بین المللـــی خـــود را در آســـتان مقـــدس 
کاظمین برگـــزار می کند. همایش هر ســـال درباره 
معارف و فضائل رفتـــاری یکـــی از معصومین و با 
شـــعارهای اخلاقی، اعتقادی و اجتماعی شـــکل 
می گیـــرد. عنـــوان دوره دوازدهـــم ایـــن همایـــش 
»الامام الرضا علیه الســـلام؛ منهـــج النبوه و عمق 
الامامـــه و شـــمس الهدایـــه«؛ )امـــام رضـــا)ع(؛ بر 
آیین نبوت، در ژرفای امامت و خورشـــید هدایت( 
اســـت کـــه بـــا شـــعار »بالکاظمیـــن نســـتعصم و 
بالرضـــا نســـتلهم«؛ )بـــه امـــام کاظـــم)ع( و امـــام 
جـــواد)ع( پنـــاه می بریـــم و از امـــام رضـــا)ع( الهام 

می گیریـــم( همراه اســـت.
برنامـــه اصلـــی ایـــن همایـــش، کنفرانـــس علمی 
اســـت کـــه در آن آثـــار برگزیـــده محققـــان ارائـــه، 
نقـــد، داوری، تقدیـــر و منتشـــر می شـــود. محـــل 
برگـــزاری همایش صحـــن حرم مقـــدس کاظمین 
اســـت و  تاریخ برگزاری کنفرانـــس روزهای جمعه 
و شـــنبه 21 و 22 مهـــر 1402 شمســـی مقـــارن بـــا 
27 و 2۸ ربیـــع الاول 1445 قمـــری و برابـــر بـــا 13 و 

2023/10/14 میـــلادی اســـت.

خبر


